
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
24.12.2024 №2890  
 
 

 

Об утверждении размера 
предельных тарифов на услуги, 
предоставляемые МБУ «Услуги» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях реализации Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений города Белогорск, утвержденного 
решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 05.08.2008      
№ 57/129, и на основании протокола комиссии по ценообразованию 
Администрации города Белогорск от 13.12.2024 № 14,  
 
постановляю: 
 
1. Установить размер предельных тарифов на услуги, предоставляемые МБУ 

«Услуги», в соответствии с приложением.  
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Белогорск: от 21.12.2023 № 2534 «Об утверждении размера предельных 
тарифов на услуги, предоставляемые МБУ «Услуги»», от 27.04.2024 № 857 
«О внесении изменений в постановление от 21.12.2023 № 2534 «Об 
утверждении размера предельных тарифов на услуги, предоставляемые МБУ 
«Услуги»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
4. Внести настоящее постановление в подраздел 3.2. раздела 3 «Экономика, 

финансы, бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

5. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                            С.Ю. Мелюков 

 



        Приложение к постановлению 
        Администрации г. Белогорск 
         24.12.2024   № 2890 
 

Размеры предельных тарифов на услуги, предоставляемые МБУ «Услуги» 
 

№ 
п/п Перечень услуг Стоимость 

(руб.) 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению 
1 Оформление документов, необходимых для погребения 400,00 
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 1199,65 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1178,53 
4 Погребение 7266,06 
 ИТОГО по гарантированному перечню 10044,24 

Стоимость на дополнительные услуги и оформление документов 
1 Бронирование места на кладбище на 1 год 2000,00 
2 Бронирование места на кладбище на 2-ой и последующие 

года  1500,00 

3 Написание траурной ленты на заказ 300,00 
4 Изготовление таблички с надписью:   
 металлическая 500,00 
5 Копка могилы механическим способом 19000,00 
6 Копка могилы в стесненных условиях ручным способом 

(в ограде):  
в зимнее время 28000,00 
в летнее время 18000,00 

7 Копка ямы под урну:   
в зимнее время 10000,00 
в летнее время 7000,00 

8 Оформление могилы лапником 700,00 
9 Оформление могилы драпировкой 700,00 
10 Подготовка могилы перед захоронением 6000,00 
11 Крепление (снятие) фото/таблички к памятнику 150,00 
12 Укладывание ритуальных принадлежностей в гроб 600,00 
13 Вынос гроба с телом умершего 1000,00 

Вынос гроба с телом умершего весом свыше 100 кг 2000,00 
Вынос гроба с телом умершего весом свыше 150 кг 3000,00 



2 
 

14 Вынос гроба с телом умершего на расстояние:  
при расстоянии следования до 50 м 2000,00 
при расстоянии следования свыше 50 м 3000,00 

15 Вынос/занос гроба с телом (останками) умершего из 
помещения выше 1-го этажа (за каждый последующий 
этаж) 

300,00 

16 Укладка тела в гроб 1000,00 
17 Услуги автотранспорта:  

 ПАЗ (автобус) за 1 час работы 2000,00 
автомобиль за 1 час работы 1600,00 
автомобиль с подвозом к дому  1920,00 

автомобиль с подвозом к дому с ожиданием от 30 минут 2240,00 
автомобиль с бригадой 3000,00 

18 Аренда техники за 1 час работы:  
бульдозер 2500,00 
самосвал 2000,00 

 погрузчик в летнее время 3500,00 
 погрузчик в зимнее время 4200,00 

19 Доставка тела умершего в морг:  
дневная доставка 3000,00 
ночная доставка 3500,00 

 доставка тела умершего весом свыше 100 кг 6000,00 
 доставка тела умершего за пределами города за каждые 

10 км (дневная доставка) 600,00 

 доставка тела умершего за пределами города за каждые 
10 км (ночная доставка) 700,00 

20 Доставка ритуальных принадлежностей 1000,00 
21 Доставка памятника (надгробия) на кладбище:  

деревянный 800,00 
бетонный 1000,00 

22 Доставка оградки на кладбище 1000,00 
23 Выезд на кладбище на транспорте заказчика 500,00 
24 Выезд на кладбище на транспорте организации 1000,00 
25 Демонтаж памятника (надгробия):  

деревянный 1000,00 
керамобетон, мраморная крошка 2000,00 

26 Демонтаж памятника с разборкой фундамента 7000,00 
27 Установка памятника (надгробия):  



3 
 

деревянный 1500,00 
бетонный 3500,00 

28 Восстановление опавшей могилы  3000,00 
 Восстановление опавшей могилы (1 куб.м грунта) 4000,00 
 Восстановление опавшей могилы (2 куб.м грунта) 5000,00 

29 Разовая уборка участка вокруг могилы с промывкой 
водой надгробия и плитки, уложенной вокруг могилы 1500,00 

30 Разовая уборка участка вокруг холма могилы 1200,00 
31 Разовая уборка участка вокруг холма могилы с посыпкой 

песком 2000,00 

32 Разовая уборка холма могилы 700,00 
33 Демонтаж оградки с ее утилизацией:  

одноместная 2,0*2,5 1500,00 
двухместная 4,0*2,5 1800,00 

34 Демонтаж оградки (со спиливанием) с ее утилизацией:  
одноместная 2,0*2,5 2500,00 
двухместная 4,0*2,5 3000,00 

35 Установка оградки на кладбище:  
одноместная 2,0*2,5 2000,00 
двухместная 4,0*2,5 2500,00 

36 Установка оградки на кладбище с бетонированием:  
одноместная 2,0*2,5 3000,00 
двухместная 4,0*2,5 3500,00 

37 Покраска оградки с подготовкой поверхности 1 пог.м. 
(без стоимости материалов) 450,00 

одноместная 2,0*2,5 4000,00 
двухместная 4,0*2,5 5000,00 

38 Скос травы, за 1 кв.м.: 170,00 
одноместная 2,0*2,5=5 кв.м. 850,00 
двухместная 4,0*2,5=10 кв.м. 1700,00 

39 Демонтаж стола/лавочки 600,00 
Демонтаж стола/лавочки (в зимнее время) 1200,00 

40 Демонтаж стола/лавочки со спиливанием 800,00 
Демонтаж стола/лавочки со спиливанием (в зимнее 
время) 1600,00 

41 Демонтаж стола/лавочки с разборкой фундамента 1100,00 
Демонтаж стола/лавочки с разборкой фундамента (в 
зимнее время) 2200,00 

42 Установка стола/лавочки 1000,00 



4 
 

43 Установка стола/лавочки с бетонированием в стесненных 
условиях (в ограде) 1700,00 

44 Услуга по спиливанию деревьев высотой более 5 метров  
(с применением автовышки) 7000,00 

45 Услуга по корчеванию деревьев 7000,00 
46 Услуга по спиливанию веток деревьев/кустарника, 5 кв.м. 2000,00 
47 Укладка плитки (с подготовкой площадки), 1 кв.м. 2000,00 
48 Установка бордюра, 1 м 800,00 
49 Погрузка/выгрузка вручную строительных материалов и 

памятников с подноской: 150,00 

до 10 м 600,00 
до 50 м 750,00 
свыше 50 м 1050,00 

50 Установка одноуровневого металлического каркаса, 1 
кв.м. 1500,00 

51 Устройство опалубки, 1 кв.м. 1500,00 
52 Приготовление бетонной смеси, 1 куб.м. 7500,00 
53 Укладка вручную бетонной смести в мелкие 

конструкции, 1 куб.м. 1500,00 

54 Разборка опалубки из отдельных досок, 1 кв.м. 1000,00 
55 Снятие металлической ограды (не бетонированные 

стойки):  

1 стойка 200,00 
1 секция 200,00 

56 Разборка бетонного покрытия вручную, 1 кв.м. 800,00 
57 Разборка тротуарной плитки на готовом основании 400,00 
58 Работа бригады:  

1 час/2 человека 1600,00 
1 час/4 человека 3200,00 

59 Аренда хозяйственного инвентаря  
тележка 500,00 
лопата, грабли, вилы, ведро 300,00 

60 Стоимость услуг подготовки груз «200»:  
ящик упаковочный, цинковый под груз «200» 15000,00 
вскрытие ящика деревянного и цинкового гроба с телом 1500,00 
встреча/отправка груза, 1 час работы бригады  2000,00 
опломбировка и распайка цинкового гроба 1500,00 

61 Эксгумация останков умершего при перезахоронении 
(без рытья могилы для нового захоронения на другом 
месте кладбища): 

 



5 
 

летний период при захоронении более 20 лет 23000,00 
летний период при захоронении менее 20 лет 40000,00 
зимний период при захоронении более 20 лет 26000,00 
зимний период при захоронении менее 20 лет 46000,00 

 


	№2890 от 24.12.2024
	Приложение к №2890

